
TuYV rezistence

Absolut
PŘEVYŠUJE OSTATNÍ!
•	nově	registrovaný	hybrid	v	ČR	2020!
•	vynikající	výsledky	v	pokusech	SPZO	2019!
•	gen	odolnosti	viru	žloutenky	vodnice	a	fómovému	černání	

Hybridní řepka ABSOLUT je v České republice nově registro-
vanou odrůdou. Kromě maximálního výnosu Absolut nabízí  
paket agrotechnických pozitiv, které významně usnadní  
pěstování v rozličných podmínkách. 

ABSOLUT má jako jedna z mála odrůd v sobě zabudovaný 
gen odolnosti viru žloutenky vodnice (geneticky podmíně-
ná vlastnost, nejedná se pouze o toleranci), gen odolnosti  
fómovému černání a v neposlední řadě sníženou  
pukavost šešulí, která v době zákazů desikantů bude mít  
velmi významnou roli při úspěšném průběhu sklizně.  
Kromě skvělých výsledků v ÚKZÚZ potvrdil svůj potenciál  
i v pokusech SPZO, kde v sortimentu B skončil hned  
za odrůdou RGT Trezzor na druhém místě.

I odrůdu ABSOLUT můžete vidět v pokusech SPZO 2020.
Absolut  je  středně raný hybrid s velmi rychlým a bujným 
podzimním i jarním vývojem. Výtečných výsledků dosahoval  
i v loňském, suchem velmi poznamenaném ročníku.

Ranost Výška rostliny Vývoj před zimou Odolnost poléhání Mrazuvzdornost Obsah oleje Odolnost k chorobám
Fóma (gen rezistence Rlm7), 
gen odolnosti viru žloutenky 
vodnice

středně  
raný     

středně vysoká 
až vysoká

rychlý, bujný vysoká velmi dobrá středně 
vysoký

	Hybrid

NOVINKA

90

100

95

105

110

A
b

so
lu

t

A
lv

ar
o 

K
W

S*

D
K
 E

xs
se

nc
e*

IN
V1

0
6

6
*

*kontrolní odrůda 

Výnos	semen	(%),	ÚKZÚZ	2017-19

113	%


